

**Protokół nr 22/2024**  
**posiedzenia**  
**Zarządu Powiatu w Białogardzie**  
**w dniu 31 października 2024 r. w godz. 9<sup>00</sup> – 10<sup>20</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Paweł Wiśniewski** zaproponował następujący porządek obrad:

**Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zapoznanie z porządkiem posiedzenia.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu w Białogardzie.
5. Wniosek w sprawie przekazania pojazdu marki Audi A4, nr rej. ZKL 781KC, do kasacji.
6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2023/2024.
7. Wniosek Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu.
8. Zatwierdzenie dokumentacji przetargowej na zakup pojazdu typu „mikrobus” przystosowanego do przewozu osób z niepełnosprawnościami dofinansowany ze środków PFRON w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” w obszarze D. Nazwa projektu „Likwidacja barier transportowych – zapewnienie transportu dla podopiecznych Powiatowego Domu Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno-Kulturalne w Białogardzie” - po korekcie parametrów technicznych przedmiotu zamówienia.
9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie standardów odśnieżania i zwalczania śliskości zimowej na drogach powiatowych.
10. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
  - a) uchylenia uchwały Nr XXV/215/05 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 18 marca 2005 r. w sprawie zasad odśnieżania i zwalczania śliskości zimowej na drogach powiatowych,
  - b) określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.
11. Sprawy różne.
12. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad.2**

**Obecność potwierdziło pięciu członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu, wynoszącego pięciu członków stanowi kworum.**

### **Ad.3**

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.**

### **Ad.4**

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 21/2024 z posiedzenia Zarządu w dniu 25 października 2024 roku.**

### **Ad.5**

Gł. specjalista ds. komunikacji i drogownictwa - **Eryk Rek** zapoznał Zarząd z treścią wniosku w sprawie przekazania pojazdu marki Audi A4, nr rej. ZKL 781KC, do kasacji, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu

Starosta Białogardzki – **Paweł Wiśniewski** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.**

### **Ad.6**

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Turystyki – **Małgorzata Mierzejewska** zapoznała członków Zarządu z informacją o realizacji zadań oświatowych za roku szkolny 2023/2024, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu. Poinformowała, że na podstawie art. 11 ust.7 ustawy Prawo Oświatowe Zarząd raz w roku przygotowuje informację zwartą na temat realizacji zadań oświatowych a następnie przekazuje Radzie Powiatu do 31 października danego roku. Informacja zawiera: zadania oświatowe powiatu, podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, strukturę organizacyjną. Została również zawarta informacja dotycząca finansowania oświaty publicznej. M. in. została przedstawiona organizacja szkolnictwa publicznego, programy i dotacje rządowe, rekrutacja do szkół publicznych, źródła finansowania zadań oświatowych. Omówione zostały wyniki sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego, egzaminu maturalnego i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe.

Starosta Białogardzki – **Paweł Wiśniewski** zaproponował zatwierdzenie w/w informacji. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zatwierdził informację o realizacji zadań oświatowych za roku szkolny 2023/2024.**

### **Ad.7**

Starosta Białogardzki – **Paweł Wiśniewski** zapoznał Zarząd z treścią wniosku zgłoszonego przez Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Paweł Wiśniewski** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.**

#### **Ad.8**

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju - **Aneta Rek** zapoznała członków Zarządu z dokumentacją przetargową na: Zakup pojazdu typu „mikrobus” przystosowanego do przewozu osób z niepełnosprawnościami dofinansowany ze środków PEFRON w ramach „Programu wyrównywanie różnic między regionami III ”w obszarze D. Nazwa projektu „Likwidacja barier transportowych – zapewnienie transportu dla podopiecznych Powiatowego Domu Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno-Kulturalne w Białogardzie” po korekcie przedmiotu zamówienia. Dokumentacja stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu. Poinformowała, że zmiana dot. doprecyzowania rodzaju skrzyni biegów tylko na automatyczną oraz podgrzewanego siedzenia tylko dla kierowcy.

Starosta Białogardzki – **Paweł Wiśniewski** zaproponował zatwierdzenie ww. dokumentacji wraz z korektą. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu jednogłośnie zatwierdził dokumentację przetargową na: "Zakup pojazdu typu „mikrobus” przystosowanego do przewozu osób z niepełnosprawnościami dofinansowany ze środków PEFRON w ramach „Programu wyrównywanie różnic między regionami III” w obszarze D. Nazwa projektu „Likwidacja barier transportowych – zapewnienie transportu dla podopiecznych Powiatowego Domu Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno-Kulturalne w Białogardzie” wraz z korektą .**

#### **Ad.9**

Dyrektor Zarządu dróg Powiatowych w Białogardzkie – **Michał Mazurkiewicz** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie standardów odśnieżania i zwalczania śliskości zimowej na drogach powiatowych, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Paweł Wiśniewski** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie standardów odśnieżania i zwalczania śliskości zimowej na drogach powiatowych.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 62/2024 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie standardów odśnieżania i zwalczania śliskości zimowej na drogach powiatowych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.10**

a) Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzkie – **Michał Mazurkiewicz** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchylenia uchwały Nr XXV/215/05 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 18 marca 2005 r. w sprawie zasad odśnieżania i zwalczania śliskości zimowej na drogach powiatowych, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Paweł Wiśniewski** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchylenia uchwały Nr XXV/215/05 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 18 marca 2005 r. w sprawie zasad odśnieżania i zwalczania śliskości zimowej na drogach powiatowych,

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchylecia uchwały Nr XXV/215/05 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 18 marca 2005 r. w sprawie zasad odśnieżania i zwalczania śliskości zimowej na drogach powiatowych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.**

b) Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – **Grzegorz Łysiak** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Paweł Wiśniewski** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.11**

a) Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzkie – **Michał Mazurkiewicz** przedstawił Zarządowi informację dotyczącą inwestycji drogowej z Polskiego Ładu odcinek drogi od Podborska – Borzysławia. Oświadczył, że inwestycja realizowana będzie powyżej 12 miesięcy. Zakończenie w I kw. 2026 r. Omówił tę sprawę.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.**

b) Starosta Białogardzki – **Paweł Wiśniewski** poinformował, że planowane jest zgłoszenie do Regionalnego Planu Transportowego Województwa Zachodniopomorskiego do roku 2030 odcinka drogi Tychowo – Borzysław (dojazd do strefy inwestycyjnej). Dofinansowanie z Unii Europejskiej na poziomie 85%. Omówił tę sprawę.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.**

c) Członek Zarządu – **Izabella Strzałkowska** zapytała o bieżącą sytuację Szpitala. Starosta Białogardzki – **Paweł Wiśniewski** przedstawił Zarządowi bieżącą sytuację szpitala w Białogardzkie.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.**

**Ad.12**

Starosta Białogardzki – **Paweł Wiśniewski** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała  
Violetta Adamczewska

Three handwritten signatures in blue ink. The top signature is the most legible, appearing to be 'Sen' followed by a stylized flourish. Below it are two more signatures, one on the left and one on the right, both highly stylized and difficult to decipher.

